
 

 

 

Jelenia Góra, dnia 13 listopada 2023 roku 

 

Dot. 3043-7.261.5.2023 

 

 

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie podstawowym, na 

podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 

z 2023, poz. 1605, t.j. z dnia 2023.08.14) na zadanie pn.: "Sprzątanie pomieszczeń i terenów 

Prokuratury Okręgowej w Jeleniej Górze i podległych Prokuratur Rejonowych" 

 

Odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 08 listopada 2023 roku: 

 

 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający nie uwzględnił w zapisach umowy waloryzacji wynagrodzenia umowny o wskaźnik 

wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych zgodnie z art. 439 PZP.  

Odpowiedź: 

Zamawiający przewiduje możliwość istotnej zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do 

treści oferty, gdy konieczność takich zmian wynika ze zmiany przepisów powszechnie 

obowiązujących. Wnioskowane przez Wykonawcę zmiany zostały uwzględnione przez 

zamawiającego w treści umowy w §3 ust 7 pkt 3 lit. a-l. 

 

Pytanie nr 2: 

Zwracamy się z prośbą o ustalenie łącznej wielkości kar  

Odpowiedź:  

Prawo Zamówień Publicznych nie reguluje łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, które 

mogą dochodzić Strony, pozostawiając to Zamawiającemu, który decydując się na kary umowne 

musi przewidzieć dochodzony limit. Poszczególne kary umowne zostały przez Zamawiającego 

ukształtowane w sposób przejrzysty co do wysokości i zakresu odpowiedzialności (§9 ust. 1 – 4 

umowy). Maksymalna wysokość kar umownych dla przewinień opisanych §9 ust. 4 umowy wyniesie 

do wysokości 50% wartości umowy brutto. Zapis ten na wniosek Wykonawcy ujęty został w 

umowie. 

 

Pytanie nr 3: 

Zamawiający na etapie składania PŚD wymaga przedłożenia wykazu usług, jednak nie został 

opisany w SWZ wymóg jakimi referencjami ma posługiwać się Wykonawca.  

Odpowiedź: 

Zamawiający zgodnie z Załącznikiem nr 3 do SWZ wymaga opisania na przekazanym wzorze 

minimum dwóch zadań polegających na świadczeniu usług sprzątania pomieszczeń biurowych wraz 

terenem przyległym 

 



 

 

Pytanie nr 4: 

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiający przewiduje kary umowne za nienależyte wykonywanie 

usługi. Czy Zamawiający, po analizie poniższych argumentów Wykonawcy, zmodyfikuje wysokość 

kar umownych?  

Odpowiedź: 

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 

 

Pytanie nr 5: 

Proszę o informację, czy wskazany przez zamawiającego wymóg zatrudnienia osób na umowę o 

pracę oznacza, że każda roboczogodzina pracy osób wykonujących usługę musi być wypracowana w 

ramach umowy o pracę i Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawarcia z takimi osobami 

umów cywilnoprawnych?  

Odpowiedź: 

Tak. Zamawiający wymaga by Wykonawca do realizacji zamówienia zatrudniał pracowników 

świadczących usługi na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu Pracy, a tym 

samym Zamawiający nie dopuszcza w tym zakresie zawierania z takimi osobami umów 

cywilnoprawnych.  

  

 

Pytanie nr 6: 

Uprzejmie proszę o informację, czy Zamawiający akceptuje wystawienie przez wykonawcę 

ustrukturyzowanych faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów 

elektronicznych, dotyczących wykonania umowy o przedmiotowe zamówienie publiczne oraz 

przesłanie tychże dokumentów za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania 

https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/ ?  

Odpowiedź: 

Na chwilę obecną Zamawiający nie akceptacje wystawienia przez Wykonawcę ustrukturyzowanych 

faktur korygujących oraz innych ustrukturyzowanych dokumentów elektronicznych za 

pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania. 

 

 

 

Z poważaniem 
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